
 

 

 

Офіційно опубліковано 21.06.2024 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 червня 2024 року  Київ № 69  
 

Про внесення змін до Положення про регулювання 

діяльності Фонду часткового гарантування кредитів 

у сільському господарстві  

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56, 58 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 21 Закону України “Про фінансові послуги та фінансові 

компанії”, статей 13, 18 Закону України “Про Фонд часткового гарантування 

кредитів у сільському господарстві”, з метою запровадження змін у підходах до 

формування регулятивного капіталу Фонду часткового гарантування кредитів у 

сільському господарстві Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Положення про регулювання діяльності Фонду часткового 

гарантування кредитів у сільському господарстві, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 19 серпня 2022 року № 184, такі 

зміни: 

 

1) у пункті 1 розділу I слова «“Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринків фінансових послуг”» замінити словами «“Про фінансові 

послуги та фінансові компанії”»; 

 

2) підпункт 2 пункту 7 розділу II доповнити словами “[крім вартості 

облігацій внутрішньої державної позики, які належать Фонду та обліковуються 

Фондом як інші фінансові інвестиції (за винятком вартості облігацій внутрішньої 

державної позики, використання яких обмежено), а також суми грошових коштів 

Фонду, розміщених на депозитних рахунках у банках, які обліковуються Фондом 

як інші фінансові інвестиції (за винятком суми грошових коштів на депозитних 

рахунках у банках, що віднесені до категорії неплатоспроможних)]”; 

 

3) у розділі III: 

в абзаці четвертому пункту 11 слова та цифри “пункті 26 розділу IV цього 

Положення” замінити словами та цифрами “пункті 27 розділу IV цього 

Положення”; 

пункт 16 викласти в такій редакції: 

“16. Національний банк має право розглянути питання щодо застосування 

до Фонду коригувальних заходів або заходів впливу згідно зі статтею 48 Закону 



2 

 

про фінансові послуги та відповідним нормативно-правовим актом 

Національного банку з питань застосування Національним банком 

коригувальних заходів, заходів раннього втручання, заходів впливу у сфері 

державного регулювання діяльності на ринках небанківських фінансових послуг, 

якщо за результатами безвиїзного нагляду або інспекційної перевірки 

встановлено факти невиконання Фондом обов’язкових нормативів, визначених у 

розділі III цього Положення, та/або про недотримання Фондом вимог, 

визначених у розділах IV, V цього Положення.”; 

в абзаці першому пункту 17: 

абзац після слів “Національному банку” доповнити словами 

“/уповноваженим Національним банком особам”; 

слова та цифри “статтями 29 та 30” замінити словом та цифрами “статтями 

23, 46, 47”; 

пункт 18 після слів “Національному банку” доповнити словами 

“/уповноваженим Національним банком особам”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності небанківських 

фінансових установ (Сергій Савчук) довести до відома Фонду часткового 

гарантування кредитів у сільському господарстві інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Постанова набирає чинності з 01 серпня 2024 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 


